
Begroting 2021-2022
Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Jaarrekening Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Jaarrekening

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

BATEN LASTEN

I. Contributies € 2.944.767 € 3.200.311 € 3.051.922 € 3.056.967 € 3.037.279 X. Personeel € 2.161.680 € 2.193.777 € 2.184.193 € 1.922.284 € 1.800.332

I.a. Bondscontributie € 659.123 € 724.400 € 744.371 € 749.282 € 747.642 X.a. Salaris € 1.607.026 € 1.647.716 € 1.610.062 € 1.350.213 € 1.340.068

I.b. Teambijdragen € 1.812.365 € 1.964.461 € 1.893.062 € 1.867.380 € 1.844.322 X.b. Sociale lasten € 253.119 € 249.482 € 242.681 € 218.739 € 200.216

I.c. Scheidsrechtersbijdragen € 408.350 € 443.500 € 347.374 € 382.886 € 385.745 X.c. Pensioenpremies € 155.736 € 140.334 € 108.853 € 108.538 € 123.833

I.d. Verenigingsverzekeringen € 64.930 € 67.950 € 67.115 € 57.419 € 59.570 X.d. Inhuur extern personeel € 145.800 € 156.246 € 233.954 € 246.283 € 166.795

X.e. Uitkering verzuimverzekering € 0 € 0 -€ 11.357 -€ 1.489 -€ 30.580

II. Overige inkomsten € 526.250 € 490.200 € 419.464 € 560.325 € 644.021

II.a. Sponsoring en fondsenwerving € 398.250 € 341.700 € 229.246 € 349.550 € 530.486 XI. Indirecte personeelskosten € 236.001 € 239.290 € 250.860 € 272.999 € 263.913

II.b. Provisie en vergoedingen € 68.000 € 58.500 € 55.328 € 0 € 0 XI.a. Functioneringskosten personeel € 141.501 € 146.790 € 175.242 € 181.805 € 170.521

II.c. TV-rechten € 0 € 30.000 € 50.000 € 50.620 € 50.000 XI.b. Overige  indirecte personeelskosten € 94.500 € 92.500 € 75.618 € 91.194 € 93.392

II.d. Boetes en administratieve sancties € 25.000 € 25.000 € 48.255 € 46.385 € 35.700

II.e. Boetes tucht- en strafzaken € 10.000 € 10.000 € 6.650 € 11.785 € 12.865 XII. Bondsbureau € 590.292 € 580.200 € 554.991 € 628.739 € 609.133

II.f. Overige baten en voorgaande boekjaren € 25.000 € 25.000 € 29.985 € 101.985 € 14.970 XII.a. Huisvesting, energie en service € 74.300 € 82.760 € 108.734 € 125.268 € 123.212

XII.b. Bedrijfsvoering bondsbureau € 98.530 € 115.550 € 113.515 € 111.760 € 119.808

III. Subsidies € 1.095.594 € 1.067.560 € 1.088.484 € 998.857 € 913.900 XII.c. Automatisering en ICT € 234.650 € 265.300 € 247.668 € 244.254 € 253.064

III.a. Subsidie Branchontwikkeling NOC*NSF € 338.094 € 290.000 € 284.819 € 285.067 € 278.750 XII.d. Afschrijvingen € 18.312 € 24.590 € 16.541 € 8.417 € 14.955

III.b. Subsidie Dames A en JO programma NOC*NSF € 307.500 € 376.000 € 379.009 € 381.129 € 333.144 XII.e. Marketing € 97.500 € 20.000 € 21.000 € 45.073 € 65.416

III.c. Subsidie Handbalacademie Dames NOC*NSF € 215.000 € 140.000 € 132.647 € 113.765 € 100.000 XII.f. Promotie en communicatie € 67.000 € 72.000 € 47.533 € 93.967 € 32.678

III.d. Subsidie Handbalacademie Heren NOC*NSF € 215.000 € 158.000 € 203.972 € 130.236 € 75.093

III.e. Subsidies Sportparticipatie NOC*NSF € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.400 XIII. Bestuurs- en organisatiekosten € 105.000 € 92.500 € 123.209 € 76.928 € 109.062

III.f. Subsidie deskundigheidbevordering NOC*NSF € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 XIII.a. Bestuur, commissies en werkgroepen € 47.500 € 44.000 € 31.408 € 21.687 € 42.826

III.g. Projectsubsidies NOC*NSF € 0 € 93.560 € 83.037 € 59.900 € 94.603 XIII.b. Contributies/lidmaatschappen € 27.500 € 23.500 € 24.586 € 21.133 € 25.601

III.h. Overige subsidies € 20.000 € 10.000 € 5.000 € 28.760 € 30.910 XIII.c. Accountant € 20.000 € 15.000 € 15.000 € 12.436 € 11.204

XIII.d Advies kosten € 10.000 € 10.000 € 30.168 € 21.672 € 29.431

IV. Kernactiviteiten € 1.092.700 € 754.313 € 914.593 € 863.534 € 532.062 XIII.e. WK kosten bidbook € 0 € 0 € 22.047 € 0 € 0

IV.a. Topsport € 490.000 € 409.800 € 555.987 € 398.648 € 345.754

IV.b. Talentontwikkeling € 0 € 0 € 42.968 € 0 € 0 XIV.Kernactiviteiten € 2.565.650 € 2.406.325 € 2.282.744 € 2.422.804 € 2.205.927

IV.c. Handbalacademie dames € 88.200 € 85.680 € 58.276 € 61.845 € 94.000 XIV.a. Topsport programma € 848.500 € 824.800 € 921.039 € 1.006.661 € 909.899

IV.d. Handbalacademie heren € 67.200 € 69.360 € 47.762 € 48.360 € 0 XIV.b. Talentontwikkeling € 70.000 € 72.000 € 75.039 € 97.560 € 112.535

IV.e. Beachhandbal selecties € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 XIV.c. Handbalacademie dames € 190.450 € 106.680 € 111.892 € 108.001 € 139.440

IV.f. Marketing en evenementen € 360.500 € 75.000 € 60.171 € 191.118 € 0 XIV.d. Handbalacademie heren € 165.450 € 86.360 € 91.187 € 75.864 € 103.003

IV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 4.000 € 10.400 € 29.654 € 55.205 € 27.997 XIV.e. Beachhandbal selecties € 80.000 € 144.925 € 46.173 € 85.033 € 74.035

IV.h. Competitie € 37.000 € 47.000 € 44.057 € 30.049 € 35.834 XIV.f. Marketing en organisatie topsport € 307.000 € 207.000 € 210.243 € 225.648 € 135.689

IV.i. Opleidingen € 45.800 € 57.073 € 75.718 € 78.309 € 28.477 XIV.g. Breedtesport en handbalstimulering € 235.000 € 220.000 € 137.658 € 215.254 € 172.357

XIV.h. Competitie € 107.000 € 74.000 € 68.978 € 108.594 € 87.701

Subtotaal Baten € 5.659.311 € 5.512.384 € 5.474.463 € 5.479.683 € 5.127.262 XIV.i. Opleidingen € 73.900 € 71.560 € 108.856 € 117.303 € 61.528

XIV.j. Scheidsrechters € 408.350 € 443.500 € 347.374 € 382.886 € 385.745

V. Resultaat € 688 € 292 € 78.466 € 155.929 € 138.895 XIV.k. Projectkosten € 0 € 85.500 € 84.305 € 0 € 23.995

XIV.l. Fonds mondiale evenementen € 80.000 € 70.000 € 80.000 € 0 € 0

Totaal € 5.658.623 € 5.512.092 € 5.395.997 € 5.323.754 € 4.988.367 Totaal € 5.658.623 € 5.512.092 € 5.395.997 € 5.323.754 € 4.988.367

Vanuit de leden € 3.004.767 € 3.260.311 53%

Vanuit subsidieverstrekkers € 1.095.594 € 1.067.560 19%

Vanuit sponsoring en fondsenwerving € 466.250 € 430.200 8%

Vanuit kernactiviteiten en ondernemen € 1.092.700 € 754.313 19%

€ 5.659.311 € 5.512.384 100%



Toelichting, effecten Corona, risico's en beheersmaatregelen Nederlands Handbal 

Verbond

Algemeen
Op kwartaal basis wordt zowel het Bestuur als de Financiële Commissie geïnformeerd over de werkelijke 

inkomsten en uitgaven ten opzichte van de begroting en ten opzichte van voorgaand jaar.

Tevens wordt een prognose opgenomen voor het volledige financiële jaar.

Indien de ontwikkelingen daartoe aanleiding geven, vindt er tussentijds overleg plaats tussen de 

Penningmeester en de Financiële Commissie.

Inkomsten
Het NHV haalt haar inkomsten uit contributies en teambijdragen (ca. 53%), sponsoring en vergoedingen (ca. 

7%), subsidies (ca. 20%) en inkomsten vanuit kernactiviteiten en ondernemen (ca. 20%).

1) Contributies en teambijdragen

Inning van de contributie vindt plaats door de verenigingen, die de contributies afdragen aan het NHV.

De Coronabeperkingen kunnen een weerslag hebben op de leden bij verenigingen en het NHV. Dit effect is pas 

zichtbaar per 1 september 2021. Binnen de begroting hebben we rekening gehouden met een terugval van 

onze leden.

Dat geldt eveneens voor de de effecten van de Coronacrisis op de competitiedeelname. Binnen de begroting is 

uitgegaan van de teamopgaven per 20 april 2021.

De contributies zijn onveranderd gebleven t.o.v. het seizoen 2020-2021. Bij de teambijdragen is de CBS 

indexering niet doorgevoerd en zijn de teambijdragen verlaagd ter compensatie van de Corona effecten in het 

seizoen 2020-2021.

Het NHV loopt het risico dat verenigingen niet in staat zijn hun financiële afdracht te voldoen (Risico van 

oninbaarheid). Teneinde een tijdige ontvangst van contributies van de verenigingen te realiseren, wordt door 

het NHV een procedure voor incasso van vorderingen gehanteerd. 

2) Scheidsrechterbijdragen

Scheidsrechterbijdragen zijn alleen van toepassing binnen de wedstrijdsport. Het betreft een omslagstelsel 

waarin de werkelijke kosten aan het eind van het seizoen worden doorbelast aan de verenigingen.

Tegenover het bedrag aan inkomsten, staat in de begroting hetzelfde bedrag aan uitgaven.

Net als bij de contributies loopt het NHV het risico van oninbaarheid.

3) Overige inkomsten

De bedragen die in de begroting onder II. Overige inkomsten zijn opgenomen, zijn onderbouwd met een 

overeenkomst. Vanwege de Coronacrisis is er een risico dat sponsoren niet aan hun verplichtingen kunnen 

voldoen. Het NHV monitort het betalingsgedrag van sponsoren en houdt vinger aan de pols als er om uitstel 

van betaling wordt gevraagd. De overige inkomsten zijn gebaseerd op historie.

Er is voor het bondsbureau een taakstelling bij sponsoring opgenomen van € 90.000,-.

De vaste overeenkomst met de NOS is verlopen en niet voorgezet. Het NHV maakt afzonderlijke afspraken met 

zendgemachtigden zoals NOS, ZIGGO of regionale zendgemachtigden. In de begroting is geen bedrag 

opgenomen als inkomsten.

4) Subsidies NOC NSF

Het NHV ontvangt jaarlijks een aantal subsidies, voornamelijk van NOC*NSF (Lottogelden). Voor het 

kalenderjaar 2021 is de subsidie bekend en opgenomen in de begroting. Definitieve toekenning vindt plaats na 

toetsing van de uitgevoerde activiteiten bij topsport en breedtesport. Voor de toekenning van de subsidies 

2022 is in mei 2021 een stelselwijziging door de Ledenvergadering van NOC*NSF aangenomen. Dit leidt tot 

licht stijgende toewijzingen voor 2022. 



5) Kernactiviteiten

De dames- en herenselectie zijn onderdeel van TeamNL en ontvangen vanuit deze collectieve 

sponsorovereenkomst een financiële bijdrage. De toewijzing 2021 is bekend. In de begroting gaan we uit van 

een gelijkblijvende toewijzing vanuit TeamNL voor 2022. Overige inkomsten betreffen internationale 

transfergelden, de handbalacademies (deelnemersbijdragen), ticketverkoop interlands, competitieheffingen 

(beker en scheidsrechters), breedtesport (spel- en promotiemateriaal) en opleidingen (deelnemersbijdragen). 

Zowel de dames- als de herenselectie spelen in het seizoen 2021-2022 drie kwalificatiewedstrijden thuis. 

Daarnaast spelen de dames oefenwedstrijden in Nederland ter voorbereiding op de Olympische spelen. We 

gaan ervanuit dat deze wedstrijden (deels) met publiek gespeeld kunnen worden. 

6) De lopende subsidietrajecten zijn of worden afgerond. Voor het traject Positieve sportcultuur is een gedeelte 

van de subsidie geralloceerd vanuit het seizoen 2020-2021.  Door Covid-19 is de programma uitvoering 

vertraagd.

Uitgaven

7) Personeelskosten

De personeelskosten blijven vrijwel gelijk aan voorgaande seizoenen. Medewerkers van het NHV volgen de 

CAO Sport. Afspraken binnen de CAO Sport lopen tot 31 december 2021. Binnen de begroting is rekening 

gehouden met een loonstijging van 3% per 1 januari 2022. Deze stijging is verwerkt in de loonsom.

Het NHV heeft een verzekering afgesloten voor ziekteverzuim. Deze dekt 65% van de loonkosten bij verzuim > 

1 maand.

8) Bondsbureau

Het bondsbureau is gevestigd op Papendal. Voor opslag van materialen is extra ruimte gehuurd, die 

maandelijks opzegbaar is.

Bij de automatisering is rekening gehouden met het moderniseren van de kantoorautomatisering naar een 

cloudbased omgeving.

9) Bestuur- en organisatiekosten.

Bestuur- en organisatiekosten zijn vrijwel ongewijzigd. Er is rekening gehouden met een stijging van de kosten 

voor de accountant.

10) Kernactiviteiten

De uitgaven voor Topsport zijn afhankelijk van plaatsingen voor eind toernooien. In de begroting is rekening 

gehouden met deelname van de damesselectie aan de Olympische spelen in Japan en het WK in Spanje. Voor 

de herenselectie staat het EK in  Hongarije/Slowakije in de begroting. Tevens is rekening gehouden met zes 

kwalificatiewedstrijden voor zowel de Dames- als de herenselectie. De EK's/WK's voor de jeugdteams zijn door 

de EHF/IHF voorlopig geprogrammeerd in de zomerperiode maar de doorgang hangt af van de internationale 

ontwikkelingen rondom Corona. In de begroting is rekening gehouden met deelname van de Nederlandse 

teams. Voor de beachselecties is deelname aan het EK in Bulgarije opgenomen in de begroting. 

Bij kernactiviteit talentontwikkeling is ondersteuning voorzien van de Handbalscholen. 

Op de handbalacademies zijn 21 dames en 16 heren voorzien. Door uitval van individuele deelnemers 

gedurende het seizoen is het risico dat de kosten doorlopen terwijl de eigen bijdragen wegvallen. 

Bij de uitgaven voor marketing en organisatie topsport is rekening gehouden met de organisatie van 6 officiële 

interlands en 3 oefeninterlands.

Beleidskeuzes vanuit het Strategisch Plan NHV leiden tot accentverschuivingen bij breedtesport. We verwijzen 

naar het seizoenplan voor de inhoudelijke beleidskeuzes.

De kosten voor opleidingen zijn begroot vanuit de deelnemersverwachting.

11) Ambities jaarplan

In het seizoenplan zijn ambitie opgenomen op het gebied van merkpositionering, implementatie masterplan 

beachhandbal en activatie topcompetities. In de begroting is rekening gehouden met de kosten.



Uitsplitsing naar resultaatgebieden

Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Jaarrekening Begroting Begroting Jaarrekening Jaarrekening Jaarrekening

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Inkomsten Uitgaven

Algemeen € 3.420.761 € 3.547.011 € 3.413.831 € 3.548.233 € 3.606.615 Algemeen € 3.092.973 € 3.105.767 € 3.113.253 € 2.900.950 € 2.782.440

Contributies € 2.536.417 € 2.756.811 € 2.704.548 € 2.674.081 € 2.651.534 Personeel € 2.397.681 € 2.433.067 € 2.435.053 € 2.195.283 € 2.064.245

Overige inkomsten en sponsoring € 526.250 € 490.200 € 419.464 € 560.325 € 644.021 Bestuur en organisatie € 105.000 € 92.500 € 123.209 € 76.928 € 109.062

Algemene subsidies € 358.094 € 300.000 € 289.819 € 313.827 € 311.060 Bondsbureau € 590.292 € 580.200 € 554.991 € 628.739 € 609.133

Sportorganisatie € 495.150 € 651.533 € 579.840 € 606.349 € 572.656 Sportorganisatie € 824.250 € 894.560 € 747.171 € 824.037 € 731.326

Competitie en arbitrage € 445.350 € 490.500 € 391.431 € 412.935 € 421.579 Competitie en arbitrage € 515.350 € 517.500 € 416.352 € 491.480 € 473.446

Opleidingen € 45.800 € 57.073 € 75.718 € 78.309 € 28.477 Opleidingen € 73.900 € 71.560 € 108.856 € 117.303 € 61.528

Breedtesport en handbalstimulering € 4.000 € 10.400 € 29.654 € 55.205 € 27.997 Breedtesport en handbalstimulering € 235.000 € 220.000 € 137.658 € 215.254 € 172.357

Projecten € 0 € 93.560 € 83.037 € 59.900 € 94.603 Projecten € 0 € 85.500 € 84.305 € 0 € 23.995

Topsport € 1.158.000 € 860.800 € 995.167 € 970.895 € 678.898 Topsport € 1.235.500 € 1.176.725 € 1.177.455 € 1.317.342 € 1.119.623

Topsport algemeen € 490.000 € 409.800 € 555.987 € 398.648 € 345.754 Algemeen en marketing € 122.500 € 84.800 € 94.940 € 20.432 € 16.100

Evenementen € 360.500 € 75.000 € 60.171 € 191.118 € 0 Marketing Topsport € 307.000 € 207.000 € 210.243 € 225.648 € 135.689

Damesselecties € 307.500 € 376.000 € 379.009 € 381.129 € 333.144 Damesselecties € 436.000 € 459.000 € 621.527 € 663.180 € 546.389

Herenselecties € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Herenselecties € 290.000 € 281.000 € 204.572 € 323.049 € 347.410

Beachhandbal € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Beachhandbal € 80.000 € 144.925 € 46.173 € 85.033 € 74.035

Talentontwikkeling € 585.400 € 453.040 € 485.625 € 354.206 € 269.093 Talentontwikkeling € 425.900 € 265.040 € 278.118 € 281.425 € 354.978

Talentontwikkeling € 0 € 0 € 42.968 € 0 € 0 Talentontwikkeling en handbalscholen € 70.000 € 72.000 € 75.039 € 97.560 € 112.535

Handbalacademie Dames € 303.200 € 225.680 € 190.923 € 175.610 € 194.000 Handbalacademie dames € 190.450 € 106.680 € 111.892 € 108.001 € 139.440

Handbalacademie Heren € 282.200 € 227.360 € 251.734 € 178.596 € 75.093 Handbalacademie heren € 165.450 € 86.360 € 91.187 € 75.864 € 103.003

WK reservering € 80.000 € 70.000 € 80.000 € 0 € 0

€ 5.659.311 € 5.512.092 € 5.474.463 € 5.479.683 € 4.988.367

€ 5.658.623 € 5.512.384 € 5.395.997 € 5.323.754 € 4.988.367

Resultaat € 688 € 292 € 78.466 € 155.929 € 138.895

Saldo per resultaatgebied

Algemeen € 327.788 € 441.244 € 300.578 € 647.283 € 824.175

Sportorganisatie -€ 329.100 -€ 243.027 -€ 167.331 -€ 217.688 -€ 158.670

Topsport -€ 77.500 -€ 315.925 -€ 182.288 -€ 346.447 -€ 440.725

Talentontwikkeling € 159.500 € 188.000 € 207.507 € 72.781 -€ 85.885

WK reservering -€ 80.000 -€ 70.000 -€ 80.000

€ 688 € 292 € 78.466 € 155.929 € 138.895



Tarievenoverzicht Nederlands Handbal Verbond
2021-2022 2020-2021 2019-2020

Contributies

Senioren € 20,00 € 20,00 € 20,00

A-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00

B-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00

C-jeugd € 16,00 € 16,00 € 16,00

D-jeugd € 11,00 € 11,00 € 11,00

E-jeugd € 10,00 € 10,00 € 10,00

F-jeugd € 5,00 € 5,00 € 5,00

H-jeugd € 0,00 € 0,00 € 0,00

G-handballers € 16,00 € 16,00 € 16,00

Niet spelende leden € 10,00 € 10,00 € 10,00

Teambijdragen zaalhandbal

Senioren Beneleague € 2.500 € 2.500 € 2.500

Senioren Instroom BL 200% € 1.230 € 1.250 € 1.250

Senioren Eredivisie 400% € 2.460 € 2.500 € 2.500

Senioren 1e divisie 300% € 1.845 € 1.875 € 1.875

Senioren 2e divisie 250% € 1.538 € 1.563 € 1.563

Senioren Hoofdklasse 200% € 1.230 € 1.250 € 1.250

Senioren 1e en 2e klasse 150% € 923 € 938 € 938

Senioren breedtesport 100% € 615 € 625 € 625

Senioren midweek 30% € 185 € 188 € 188

A-jeugd wedstrijdsport 130% € 800 € 813 € 813

A-jeugd breedtesport 80% € 492 € 500 € 500

B-jeugd wedstrijdsport 110% € 677 € 688 € 688

B-jeugd breedtesport 80% € 492 € 500 € 500

C-jeugd wedstrijdsport 100% € 615 € 625 € 625

C-jeugd breedtesport 60% € 369 € 375 € 375

D-jeugd breedtesport 60% € 369 € 375 € 375

E-jeugd breedtesport 30% € 185 € 188 € 188

F-jeugd breedtesport 20% € 123 € 125 € 125

G-handbal breedtesport 0% € 0 € 0,00 € 0,00

Teambijdragen beachhandbal

Beachtoer inschrijfkosten alle categorieen € 15,00 € 15,00 € 15,00

Beachtoernooien inschrijfkosten senioren en A-jeugd € 40,00 € 40,00 € 40,00

Beachtoernooien inschrijfkosten B- en C-jeugd € 30,00 € 30,00 € 30,00

Beachtoernooien inschrijfkosten D- en E-jeugd, midweek € 20,00 € 20,00 € 20,00

Beachtoernooien inschrijfkosten F-jeugd € 10,00 € 10,00 € 10,00

Scheidsrechtersvoorschot

Senioren Beneleague € 2.900,00 € 2.800,00 € 2.800,00

Senioren Eredivisie € 2.250,00 € 2.500,00 € 2.500,00

Senioren 1e divisie € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00

Senioren 2e divisie € 1.100,00 € 1.400,00 € 1.400,00

Senioren Hoofdklasse € 600,00 € 700,00 € 700,00

Senioren wedstrijdsport € 300,00 € 350,00 € 350,00

A-jeugd divisie € 1.150,00 € 1.500,00 € 1.500,00

A-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00

B-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 250,00 € 250,00

C-jeugd wedstrijdsport € 250,00 € 0,00 € 0,00

Bekerdeelname

Senioren Eredivisie € 115,00 € 115,00 € 115,00

1e divisie € 85,00 € 85,00 € 85,00

2e divisie € 57,50 € 57,50 € 57,50

Hoofdklasse € 57,50 € 57,50 € 57,50

Regio Gratis Gratis Gratis

Overige kosten

Afmelden lid na 30 augustus 2021 Contributie Contributie Contributie

Ongerechtigde speler senioren € 50,00 € 50,00 € 50,00

Ongerechtigde speler jeugd € 25,00 € 25,00 € 25,00

Terugtrekken team zaalcompetitie na 30 juni 2021 Teambijdrage TeambijdrageTeambijdrage

Terugtrekken seniorenteam veldcompetitie na 30 juni 2021 € 100,00 € 100,00 € 100,00

Terugtrekken jeugdteam veldcompetitie na 30 juni 2021 € 75,00 € 75,00 € 75,00

Niet opkomen van het team bij een wedstrijd:

Landelijk: Ere-, 1e, 2e en A-jeugd divisie en hoofdklasse € 200,00 € 200,00 € 200,00

Regionaal: Senioren wedstrijdsport en breedtesport € 100,00 € 100,00 € 100,00

Landelijk: Jeugd wedstrijdsport € 75,00 € 75,00 € 75,00

Regionaal: Jeugd breedtesport € 75,00 € 75,00 € 75,00

Regionaal: E- en F jeugd € 25,00 € 25,00 € 25,00

Collectieve verzekeringen

Aansprakelijkheid- en ongevallenverzekering per lid € 1,10

Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering per vereniging € 40,00

1e Juridisch advies via Adviesdesk DAS

Bij een vervolgtraject zal DAS een offerte voor de vereniging opstellen



Contributie

NHV

Senior A-jeugd B-jeugd C-jeugd D-jeugd E-jeugd F-jeugd H-Jeugd G-handbal Inactief Totalen

Peil 1 januari 2017 17.361 3.122 4.129 5.063 4.986 4.449 3.139 716 98 6.071 49.134

Peil 1 januari 2018 17.367 3.189 4.162 5.051 5.182 4.693 3.433 699 188 6.253 50.217

Peil 1 januari 2019 17.511 3.135 4.447 5.006 5.371 4.875 3.275 729 260 6.730 51.339

Peil 1 januari 2020 16.980 3.048 4.281 4.932 5.326 4.753 3.267 808 287 6.954 50.636

Peil 1 januari 2021 16.732 3.207 4.111 4.909 5.302 4.430 3.079 684 307 6.871 49.632

Aanvullende informatie

Begroting 2021-2022 15.282 2.743 3.853 4.439 4.793 4.278 2.940 727 258 6.259 45.572

Tarief € 20,00 € 16,00 € 16,00 € 16,00 € 11,00 € 10,00 € 5,00 € 0,00 € 16,00 € 10,00

€ 305.640 € 43.891 € 61.646 € 71.021 € 52.727 € 42.777 € 14.702 € 0 € 4.133 € 62.586 € 659.123

Teamdeelname zaalcompetitie wedstrijdsport

Instroom

BL

Peil 1 januari 2014 0 0 20 28 47 115 378 114 32 8 742

Peil 1 januari 2015 4 4 20 28 47 112 399 51 45 32 738

Peil 1 januari 2016 4 4 20 28 48 104 395 58 54 43 754

Peil 1 januari 2017 6 6 22 28 48 103 406 65 55 44 777

Peil 1 januari 2018 6 6 22 28 48 107 402 55 56 35 759

Peil 1 januari 2019 6 6 22 28 47 107 397 59 60 42 768

Peil 1 januari 2020 6 6 24 24 48 107 392 57 52 36 746

Peil 1 januari 2021

Begroting 2021-2022 6 6 28 32 44 120 359 53 52 37 731

200% 400% 300% 250% 200% 150% 130% 110% 100%

Tarief € 2.500 € 1.230 € 2.460 € 1.845 € 1.538 € 1.230 € 923 € 800 € 677 € 615

€ 15.000 € 7.380 € 68.880 € 59.040 € 67.650 € 147.600 € 331.178 € 42.374 € 35.178 € 22.755 € 797.034

Scheidsrechtersbijdrage wedstrijdsport

Instroom

BL

Begroting 2021-2022 6 6 28 32 44 120 359 53 52 37

Tarief € 2.900 € 1.125 € 2.250 € 1.800 € 1.100 € 600 € 300 € 250 € 250 € 250

Senioren 

Wedstrijd 

sport

Hoofd 

klassen
Tweede divisie

D + H Ere divisie Eerste divisie Tweede divisie
Hoofd 

klassen

BENE 

League

D + H
BENE-

League
Ere divisie Eerste divisie

Senioren 

Wedstrijd 

sport

A Jeugd 

Wedstrijd

Voor de begroting 21-22 gaan we uit van een ledendaling van 10% t.o.v. aan het peil op 1 januari 2020. Het meetmoment 2021 is door Corona onzeker.

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd

A Jeugd 

Wedstrijd

B Jeugd 

Wedstrijd

C Jeugd 

Wedstrijd

Voor de begroting 21-22 gaan we uit van de teamopgave op 20 april 2021.




